

Distrimédica



A COMISSÃO DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ PREGÃO PRESENCIAL Nº 2706/01/2018 DATA DE ABERTURA 06 DE JULHO DE 2018, ÀS 08:00 HS NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA) DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA. ENDEREÇO RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DOS EXPEDICIONÁRIOS II, CEP. 60.714.705 CIDADE FORTALEZA Email Comercial: licitacao@distrimedica.com.br		OBJETO AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAL PERMANENTE MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO E PERMANENTES EM GERAL, DESTINADOS AS UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CEARÁ
BARRIO TELEFONE / FAX: (85) 3099-4959 - 3017 4841 ou 3403 4317	DENDÊ DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil Ag 361537 - C/C: 13622-0	OPTANTE DO SIMPLS NACIONAL: NÃO CNPJ Nº 16.902.612/0001-00 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.506.198-5
ESTADO CEARÁ		Email Administrativo: distrimedica@distrimedica.com.br

PROPOSTA DE PREGOS

ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	EQUIPAMENTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	P.TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	COMPUTADOR (DESKTOP BÁSICO)	PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10, MEMÓRIA RAM DE 4 GB DDR3 1800MHz, DISCO RÍGIDO 500GB, MONITOR 18.5" (1366x768), MOUSE USB 8000PI 2 BOTÕES SCROLL (COM FIO), FONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64bit), GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, TECLADO USB ABNT2 107TECLAS (COM FIO), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACIA DE VIDEO INTEGRADA E UNIDADE DE DISCO ÓPTICO DVD/DVDRW.	UNID.	5	IBYTE	7.548,75	sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	38.243,75	trinta e nove mil, duzentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos
2	ARMÁRIO	1,50 X 0,70 M MADEIRA	UNID.	5	J FLEX	672,75	seiscentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	3.363,75	três mil, trezentos e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
3	NO BREAK	POTENCIA 1KVA, TENSÃO ENTRADA/SAÍDA: BIVOLT, ALARMES AUDIO VISUAL, BATERIA INTERNA 01 SELADA E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES	UNID.	2	NAGEM	1.505,90	um mil, quinhentos e cinco reais e noventa centavos	3.011,80	três mil e onze reais e noventa centavos
4	GELADEIRA PARA CONSERVAÇÃO DE VACINAS (01 PORTA MIN. 280 LTRS)	CAPACIDADE MÍNIMA DE 280 LITROS	UNID.	2	ESMALTEC	2.055,63	dois mil e cincocentos e cinco reais e sessenta e três centavos	4.111,26	quatro mil, cento e onze reais e vinte e seis centavos
5	AR CONDICIONADO	TIPO SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTU E CLIMATIZAÇÃO APENAS FRIO	UNID.	13	MIDEA	2.872,58	dois mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	36.643,54	trinta e oito mil, setecentos e quarenta e três reais e vinte e oito centavos
6	MESA PARA IMPRESSORA	ESTRUTURA EM AÇO FERRO PINTADO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50 X 40 X 70 CM E TAMPO DE MADEIRA/ MDF/ MDF SIMILAR	UNID.	1	J FLEX	816,02	oitocentos e dezesseis reais e dois centavos	816,02	oitocentos e dezesseis reais e dois centavos
7	MESA DE ESCRITÓRIO	ESTRUTURA DE MADEIRA/ MDF/ MDF SIMILAR, DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS E TAMPO DE MADEIRA/ MDF/ MDF SIMILAR	UNID.	1	J FLEX	512,04	quinhentos e doze reais e quatro centavos	512,04	quinhentos e doze reais e quatro centavos
8	MESA PARA COMPUTADOR	ESTRUTURA EM AÇO FERRO PINTADO, MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/ MDF/ MDF SIMILAR, DIVISÕES SEM GAVETAS, POSSUI SUORTE PARA CPU, SUORTE IMPRESSORA E SUORTE PARA TECLADO	UNID.	1	J FLEX	448,25	quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos	448,25	quatrocentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos
9	MESA DE ESCRITÓRIO	ESTRUTURA EM AÇO FERRO PINTADO, DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS, MATERIAL DE CONFEÇÃO EM MADEIRA/ MDF/ MDF SIMILAR E COMPOSIÇÃO SIMPLES	UNID.	1	J FLEX	807,00	oitocentos e noventa e sete reais	807,00	oitocentos e noventa e sete reais
10	IMPRESSORA LASER (COMUM)	PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO, 16 MB DE MEMÓRIA, RESOLUÇÃO DE 600 X 600, VELOCIDADE DE 33PPM, CAPACIDADE DE 100 PAGINAS/ BANDEJA, CICLO DE 25.000 PAGINAS/ MÊS, INTERFACE USB E REDE, PRENTE E VESOS AUTOMÁTICO E GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID.	3	SAMSUNG	899,25	oitocentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos	2.697,75	dois mil, setecentos e noventa e sete reais e cinco centavos
11	CADDEIRA DE AÇO FERRO	MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO FERRO PINTADO, NÃO POSSUI RODÍZIOS/ BRAÇOS/ REGULAGEM DE ALTURA, COM ASSENTO ENCOSTO EM AÇO FERRO PINTADO.	UNID.	10	TUBOMED	523,25	quinhentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos	5.232,50	cinco mil, duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
12	CADDEIRA DE AÇO FERRO	MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO FERRO PINTADO, POSSUI RODÍZIOS/ REGULAGEM DE ALTURA, NÃO POSSUI BRAÇOS, COM ASSENTO ENCOSTO ESTOFADO.	UNID.	5	TUBOMED	485,88	quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	2.429,40	dois mil, quatrocentos e vinte e nove reais e quarenta centavos
13	CADDEIRA DE AÇO FERRO	MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO FERRO PINTADO, NÃO POSSUI RODÍZIOS/BRAÇOS/ REGULAGEM DE ALTURA, COM ASSENTO ENCOSTO ESTOFADO.	UNID.	6	TUBOMED	373,75	trezentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos	2.242,50	dois mil, duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
14	ARQUIVO DE AÇO	MATERIAL DE CONFEÇÃO EM AÇO, COM 03 GAVETAS PARA PASTA SUSPensa E DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPICO.	UNID.	1	CONFIANÇA	679,06	seiscentos e noventa e nove reais e seis centavos	679,06	seiscentos e setenta e nove reais e seis centavos
15	VENTILADOR DE TETO	COMPOSIÇÃO DE 03 FÁS	UNID.	1	VENTSOL	287,79	duzentos e oitenta e sete reais e noventa e nove centavos	287,79	duzentos e oitenta e sete reais e noventa e nove centavos
16	VENTILADOR DE TETO	COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS FÁS	UNID.	2	VENTSOL	411,13	quatrocentos e onze reais e treze centavos	822,26	oitocentos e vinte e dois reais e vinte e seis centavos
17	ARMÁRIO DE AÇO	1,80 X 0,75 M AÇO	UNID.	3	CONFIANÇA	725,98	setecentos e vinte e cinco reais e nove centavos	2.177,94	dois mil, cento e setenta e cinco reais e nove centavos
18	BALDE A PEDAL / LIXEIRA	EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS	UNID.	7	PURIMAX	177,56	cento e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos	1.242,92	um mil, duzentos e quarenta e dois reais e doze centavos
19	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)	MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAMARA DE ESTERELIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 50 LITROS	UNID.	1	STERMAX	10.726,63	dez mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta e três centavos	10.726,63	dez mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta e três centavos
20	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)	MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAMARA DE ESTERELIZAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 80 LITROS	UNID.	3	STERMAX	10.726,63	dez mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta e três centavos	32.179,89	trinta e dois mil, cento e setenta e nove reais e oitenta e nove centavos
21	BIOMBO	EM AÇO FERRO PINTADO, TAMANHO DUPLO E SEM RODÍZIOS	UNID.	3	TUBOMED	460,96	quatrocentos e sessenta reais e nove centavos	1.382,88	um mil, trezentos e oitenta e dois reais e oito centavos
22	MESA GINECOLÓGICA	POSIÇÃO DE LEITO MÓVEL, CONFECCIONADO EM MADEIRA COM GABINETE	UNID.	2	TUBOMED	4.522,36	quatro mil, quinhentos e vinte e dois reais e trinta e seis centavos	9.044,72	nove mil e quarenta e quatro reais e seis centavos

Distrimédica Comércio de Produtos Médicos e Odontológicos Ltda.

Rua E, nº 58 | Loteamento dos Expedicionários II, Bairro: Dendê | Fone: (85) 3099.4959

CNPJ: 16.902.612/0001-00 | INS. ESTADUAL: 06.506198-5 | CEP: 60.714.705 | distrimedica@distrimedica.com.br

23	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL	ILUMINAÇÃO DE LED COM HATE FLEXÍVEL	UNID.	2	MIKATOS	712,80	setecentos e doze reais e doze centavos	1.425,24	um mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e quatro centavos
24	MESA DE MAYO	EM AÇO INOXIDÁVEL	UNID.	2	TUBOMED	574,17	quinhentos e setenta e quatro reais e dezesseis centavos	1.148,34	um mil, cento e quarenta e oito reais e trinta e quatro centavos
25	ESTETOSCÓPIO INFANTIL	AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO SIMPLES	UNID.	2	ADVANTVE	162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
26	ESTETOSCÓPIO ADULTO	AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO SIMPLES	UNID.	2	ADVANTVE	162,50	cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
27	LANTERNA CLÍNICA	TIPO LED, CONFECIONADA EM AÇO	UNID.	2	TUBOMED	261,63	duzentos e sessenta e um reais e sessenta e três centavos	523,26	quinhentos e vinte e três reais e seis centavos
28	EQUIPO CART ODONTOLÓGICO	COM SÉRINGA TRÍPLICE AUTOCLAVÁVEL, TERMINAL PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO TERMINAL PARA MICROMOTOR, E PESOSTAL COM RODÍZIO.	UNID.	1	DENTOCLER	4.809,58	quatro mil, oitocentos e nove reais e cinquenta e oito centavos	4.809,58	quatro mil, oitocentos e nove reais e cinquenta e oito centavos
29	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO	OPERAÇÃO DIGITAL, POSSUI CANETA TRANSDUTOR DO ULTRA-SOM AUTOCLAVÁVEL	UNID.	1	KIDONTECH	3.289,00	três mil, duzentos e oitenta e nove reais	3.289,00	três mil, duzentos e oitenta e nove reais
30	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO BUSADOR/REFLETOR)	COM 03 TERMINAIS, CABEIRA BIARTICULADA, COMANDO A PEDAL, UNIDADE DE AUXÍLIAR DE 03 PONTAS, EQUIPO TIPO CART, REFLETOR MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) E COM 01 CANETA DE ALTA ROTAÇÃO.	UNID.	1	KAVO	20.556,25	vinte mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos	20.556,25	vinte mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco centavos
31	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO	MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, TIPO CAPSULAR	UNID.	1	KIDONTECH	1.036,29	um mil e trinta e seis reais e vinte e nove centavos	1.036,29	um mil e trinta e seis reais e vinte e nove centavos
32	APARELHO DE BAIXO X - ODONTOLÓGICO	COLUNA MÓVEL, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, COM UNIDADE DE COMANDO PROGRAMÁVEL E FAIXA DE TENSÃO DE 1 KVP.	UNID.	1	PROCIOM	8.206,33	oito mil, duzentos e oito reais e trinta e três centavos	8.206,33	oito mil, duzentos e oito reais e trinta e três centavos
33	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 60 LITROS, POTÊNCIA DE 2,3HP	UNID.	1	SHUSTER	9.842,08	noventa mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oito centavos	9.842,08	noventa mil, oitocentos e quarenta e dois reais e oito centavos
34	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	ESTOFADO, COM BRAÇADEIRA REGULÁVEL	UNID.	4	TUBOMED	866,67	oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos	3.466,68	três mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos
35	ESTANTE	COM REFORÇO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 50KG, COM 06 PRATELEIRAS	UNID.	2	COMPANHA	373,75	trezentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos	747,50	setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
36	OTOSCÓPIO	BATERIA CONVENCIONAL, COMPOSIÇÃO FIBRA ÓTICA COM NO MÍNIMO 06 ESPÉCULOS REUSÁVEIS	UNID.	2	DORJA	816,96	oitocentos e dezesseis reais e noventa e seis centavos	1.633,92	um mil, seiscentos e noventa e três reais e dois centavos
37	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL	MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID.	2	WELMY	2.217,58	dois mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta e oito centavos	4.435,16	quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos
38	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO	MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UNID.	2	WELMY	2.217,58	dois mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta e oito centavos	4.435,16	quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e dezesseis centavos
39	CARRO DE CURATIVOS	EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ACESSÓRIOS (BALDE E BACIA)	UNID.	1	TUBOMED	839,69	oitocentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos	839,69	oitocentos e trinta e nove reais e noventa e nove centavos
40	MESA DE EXAMES	EM AÇO INOXIDÁVEL, COM LEITO MÓVEL	UNID.	1	TUBOMED	1.191,67	um mil, cento e noventa e um reais e sessenta e sete centavos	1.191,67	um mil, cento e noventa e um reais e sessenta e sete centavos
41	MESA DE EXAMES	EM AÇO FERRO PINTADO, COM LEITO FIXO	UNID.	1	TUBOMED	767,43	setecentos e sessenta e sete reais e trinta e três centavos	767,43	setecentos e sessenta e sete reais e trinta e três centavos
42	MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO	BINOCULAR, OCULAR 10 X E 16 X, 5 OBJETIVAS, CONDENSADOR KOEHLER E ILUMINAÇÃO DE LED	UNID.	1	O-PATOLOGISTA	9.208,33	noventa mil, duzentos e oito reais e trinta e três centavos	9.208,33	noventa mil, duzentos e oito reais e trinta e três centavos
43	CENTRÍFUGA LABORATORIAL	PARA TUBOS - MÍNIMO 50 AMOSTRAS, DIGITAL PROGRAMÁVEL	UNID.	1	DVLAS	14.083,33	quatorze mil e oitenta e três reais e trinta e três centavos	14.083,33	quatorze mil e oitenta e três reais e trinta e três centavos
44	PROJETO MULTIMÍDIA (DATASHOW)	TECNOLOGIA LCD, RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024 X 768, ENTRADA DE VGA E FULL HD, LUMINOSIDADE MÍNIMA DE 2500 LUMENS, CONECTIVIDADE ENTRADA/SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNID.	1	EPSON	3.736,51	três mil, setecentos e trinta e seis reais e cinquenta e um centavo	3.736,51	três mil, setecentos e trinta e seis reais e cinquenta e um centavo
45	LONGARINA DE LUGARES	COM 05 LUGARES, ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO	UNID.	14	J FLEX	861,37	oitocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	12.059,18	doze mil e cinquenta e nove reais e dezesseis centavos
46	OPALMOSCÓPIO	COM BATERIA RECARREGÁVEL, COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE 3 ABERTURA E 19 LENTES.	UNID.	1	DORJA	1.263,26	um mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte e seis centavos	1.263,26	um mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte e seis centavos
VALOR TOTAL								RS	272.546,84

duzentos e setenta e dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais e noventa e quatro centavos

ATENÇÃO ESPECIALIZADA

ITEM	EQUIPAMENTO	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT	MARCA	UNITÁRIO	EXTENSO UNITÁRIO	P.TOTAL	EXTENSO TOTAL
47	APARELHO DE DVD	CONTROLE REMOTO/ PORTAS USB/ DVD, CD, CD-R, SVCD, DVCD, JPG, MP3	UNID.	2	LG	448,25	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinco centavos	896,50	oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
48	APARELHO DE SOM	ENTRADA USB/ CD MP3	UNID.	1	PHILCO	473,17	quatrocentos e setenta e três reais e dezesseis centavos	473,17	quatrocentos e setenta e três reais e dezesseis centavos
49	AR CONDICIONADO	SPLIT MÍNIMO DE 12.000 BTU / APENAS FRIO	UNID.	13	MIDEA	2.972,90	dois mil, novecentos e setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos	38.643,28	trinta e oito mil, seiscentos e quarenta e três reais e cinco centavos
50	ARMÁRIO EM MADEIRA	1,80 X 0,40 M / MADEIRA	UNID.	1	J FLEX	672,75	seiscentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos	672,75	seiscentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos
51	ARMÁRIO DE AÇO	1,80 X 0,75 M / AÇO	UNID.	30	CONFIANÇA	754,90	setecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e oito centavos	22.647,00	trinta e dois mil, seiscentos e quarenta e nove reais e quatro centavos
52	ARMÁRIO VITRINE	01 PORTA / AÇO / FERRO PINTADO / LATERAIS DE VIDRO	UNID.	4	TUBOMED	1.014,11	um mil e quatorze reais e onze centavos	4.056,44	quatro mil e cinquenta e seis reais e quatro centavos
53	ARMÁRIO VITRINE	01 PORTA / AÇO - FERRO PINTADO	UNID.	3	TUBOMED	871,75	novecentos e setenta e um reais e setenta e cinco centavos	2.615,25	dois mil, novecentos e quinze reais e vinte e cinco centavos
54	ARQUIVO	DE AÇO / COM 04 GAVETAS / DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPIO	UNID.	5	CONFIANÇA	879,00	oitocentos e setenta e nove reais e seis centavos	4.395,00	quatro mil, trezentos e noventa e cinco reais e seis centavos
55	ASPIRADOR DE SEGREDOES ELÉTRICO MÓVEL	CAPACIDADE DE 04 A 06 LITROS/ SUPORTE COM RODÍZIOS/ PEDAL DE ACIONAMENTO/ VÁLVULA DE SEGURANÇA / FRASCO TERMOPLÁSTICO	UNID.	1	OLIDEF	4.360,42	quatro mil, trezentos e sessenta reais e quatro centavos	4.360,42	quatro mil, trezentos e sessenta reais e quatro centavos
56	ASPIRADOR DE SEGREDOES ELÉTRICO MÓVEL	CAPACIDADE DE ATÉ 03 LITROS/ SUPORTE COM RODÍZIOS/ PEDAL DE ACIONAMENTO/ VÁLVULA DE SEGURANÇA / FRASCO VIDRO	UNID.	1	OLIDEF	3.812,90	três mil, setecentos e doze reais e noventa e dois centavos	3.812,90	três mil, setecentos e doze reais e noventa e dois centavos
57	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS)	DIGITAL / CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOX / CAPACIDADE NO MÍNIMO DE 80 LITROS	UNID.	1	SERCON	10.726,83	dez mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta e três centavos	10.726,83	dez mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta e três centavos
58	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA	DIGITAL / ADULTO	UNID.	3	WELMY	2.217,56	dois mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta e oito centavos	6.652,74	seis mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e quatro centavos
59	BALDE / LIXEIRA	AÇO INOXIDÁVEL / MÍNIMO 10 LITROS / COM TAMPÃO	UNID.	1	PURIMAX	440,78	quatrocentos e quarenta reais e oito centavos	440,78	quatrocentos e quarenta reais e oito centavos
60	BALDE E PEDAL / LIXEIRA	AÇO INOXIDÁVEL / MÍNIMO 05 LITROS	UNID.	2	PURIMAX	297,75	duzentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos	595,50	quinhentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos
61	BANQUETA	DE AÇO INOXIDÁVEL / COM REGULAGEM DE ALTURA / COM RODÍZIO / ASSENTO GIRATÓRIO	UNID.	7	TUBOMED	411,13	quatrocentos e onze reais e treze centavos	2.877,91	dois mil, oitocentos e setenta e sete reais e nove centavos
62	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO	PRESSÃO COLUNA CONJUGADA AÇO INOX	UNID.	1	ESMALTEC	872,08	oitocentos e setenta e dois reais e oito centavos	872,08	oitocentos e setenta e dois reais e oito centavos
63	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO	PURIFICADOR DE BANGADA / PAREDE	UNID.	1	LIBELL	2.217,56	dois mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta e oito centavos	2.217,56	dois mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta e oito centavos
64	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO	GARRAFÃO COLUNA	UNID.	2	ESMALTEC	994,18	novecentos e noventa e quatro reais e dezesseis centavos	1.988,36	um mil, novecentos e oitenta e oito reais e dezesseis centavos
65	BIOMBO	AÇO INOXIDÁVEL / TAMANHO DUPL	UNID.	1	TUBOMED	450,96	quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos	450,96	quatrocentos e cinquenta e nove reais e sessenta e seis centavos
66	BIOMBO	AÇO INOXIDÁVEL / TAMANHO TRIPLO	UNID.	2	TUBOMED	523,25	quinhentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos	1.046,50	um mil e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
67	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 145 W)	ALARMES / FUNÇÃO BIPOLAR / MICROPROCESSADO / POTENCIA MÍNIMO 150W	UNID.	4	DELTRONIX	3.426,67	três mil, quatrocentos e vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	13.706,68	treze mil, setecentos e sessenta e sete reais e seis centavos
68	CADEIRA	AÇO - FERRO PINTADO / COM RODÍZIOS / REGULAGEM DE ALTURA E ESTOFADO / SEM BRAÇOS	UNID.	40	TUBOMED	899,25	oitocentos e noventa e nove reais e vinte e cinco centavos	35.970,00	trinta e cinco mil, novecentos e setenta e nove reais
69	CADEIRA	AÇO - FERRO PINTADO / COM RODÍZIOS / REGULAGEM DE ALTURA / COM BRAÇOS / ASSENTO ENCOSTO POLIPROPILENO	UNID.	2	TUBOMED	523,25	quinhentos e vinte e três reais e vinte e cinco centavos	1.046,50	um mil e quarenta e seis reais e cinquenta centavos
70	CADEIRA	AÇO - FERRO PINTADO / COM ESTOFADO / SEM BRAÇOS	UNID.	19	TUBOMED	485,66	quatrocentos e oitenta e cinco reais e sessenta e seis centavos	9.227,72	nove mil, duzentos e trinta e sete reais e seis centavos

71	CADEIRA	AÇO - FERRO PINTADO / ASSENTO ENCOSTO FERRO - AÇO PINTADO SEM BRAÇOS	UNID.	4	TUBOMED	485,88	quatrocentos e oitenta e cinco reais e oitenta e oito centavos	1.943,52	um mil, novecentos e quarenta e três reais e dois centavos
72	CADEIRA DE RODAS	DE AÇO - FERRO PINTADO / BRAÇOS REMOVÍVEL / PÉS REMOVÍVEL / ELEVÇÃO DE PERNAS / SUPORTE PARA SORO / CAPACIDADE ATÉ 100 KG	UNID.	2	CARONE	945,59	novecentos e quarenta e cinco reais e cinquenta e nove centavos	1.891,18	um mil, oitocentos e noventa e um reais e dezeto centavos
73	CADEIRA DE RODAS	DE AÇO - FERRO PINTADO / BRAÇOS REMOVÍVEL / PÉS REMOVÍVEL / ELEVÇÃO DE PERNAS / SUPORTE PARA SORO / CAPACIDADE 170 KG A 250 KG	UNID.	2	CARONE	1.183,54	um mil, cento e oitenta e três reais e cinquenta e quatro centavos	2.367,08	dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e oito centavos
74	CARRO DE CURATIVO	AÇO INOXIDÁVEL, BALDE E BACIA	UNID.	3	TUBOMED	772,42	setecentos e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos	1.544,84	um mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e quatro centavos
75	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS	DE AÇO MÍNIMO DE 03 LITROS/ SUPORTE COM RODÍZIOS/ ACESSÓRIOS VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO	UNID.	2	UNITEC	1.794,00	um mil, setecentos e noventa e quatro reais	3.588,00	três mil, quinhentos e oitenta e oito reais
76	COLPOSCÓPIO	ALIMENTO FIXO	UNID.	1	LF	7.450,08	sete mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e oito centavos	7.450,08	sete mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais e oito centavos
77	COMPUTADOR (DESKTOP - BÁSICO)	PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD A10/ MEMÓRIA RAM 4GB, DOR3, 1600MHZ / DISCO RÍGIDO NO MÍNIMO DE 500 GB / MONITOR 18.5" (1366 X 768) / MOUSE USB ÓPTICO / WINDOWS / DVD/ROM / TECLADO USB/ GARANTIA NO MÍNIMO 12 MESES /	UNID.	14	IBYTE	7.948,75	sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos	109.282,50	cento e nove mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
78	DEFIBRILADOR CONVENCIONAL	MONOFÁSICO, POSSUI SINCRONISMO, SUPORTE TESTES PARA PÁS E BATERIA	UNID.	1	ECAFIX	18.418,87	dezoito mil, quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos	18.418,87	dezoito mil, quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e sete centavos
79	ESCADA COM 02 DEGRAUS	AÇO INOXIDÁVEL	UNID.	4	TUBOMED	238,33	duzentos e trinta e oito reais e três centavos	953,32	novecentos e cinquenta e três reais e três centavos
80	ESFIGMOMANÔMETRO	TIPO ADULTO / FEIXE VELCRO / NYLON	UNID.	2	BIC	137,04	cento e trinta e sete reais e quatro centavos	274,08	duzentos e setenta e quatro reais e oito centavos
81	ESTANTE DE AÇO	COM REFOÇO / CAPACIDADE MÍN. 20 KG / 02 PRATELEIRAS	UNID.	8	CONFIANÇA	373,75	trezentos e trinta e sete reais e cinco centavos	2.990,00	dois mil, duzentos e quarenta e dois reais e cinco centavos
82	FOCO CIRÚRGICO DE TETO	FOCO CIRÚRGICO PARA FIXAÇÃO EM TETO, COM NO MÍNIMO DUAS CÚPULAS, SENDO UMA PRINCIPAL E UMA AUXILIAR, MULTIFACETADO, CADA CÚPULA COM NO MÍNIMO 220DIAS/ LÂMPADAS HALÓGENAS (INTE CASO SENDO UMA DELAS AUXILIAR). O FOCO DEVE TER CAPACIDADE DE Atingir PELO MENOS 100.000 LUX EM CADA CÚPULA (A UM METRO DE DISTÂNCIA) E COM SISTEMA DE EMERGÊNCIA, CARACTERIZADO PELA ENTRADA EM FUNCIONAMENTO DA LÂMPADA AUXILIAR (NO CASO DAS LÂMPADASHALÓGENAS), EM CASO DE QUEIMA DA LÂMPADA PRINCIPAL. O EQUIPAMENTODEVE POSSUIR AINDA AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: SISTEMA DE CÚPULA EM FIBRA DE VIDRO OU OUTRO MATERIAL ANTI-CHUUBAS, COM BRAÇO ARTICULÁVEL DE FÁCIL MOVIMENTAÇÃO, ESTRUTURA EM AÇO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA OU SIMILAR CONTRABALANÇADO OU COM MOLAS QUE PERMITA O DIRECIONAMENTO DO FOCO; AUSÊNCIA DE SOMBRAS PROJETADAS, BAIXA DISTORÇÃO DAS CORES, BAIXA EMISSÃO DE CALOR, DISTRIBUIÇÃO HOMOGÊNEA DOS FEIXES LUMINOSOS, PERFEITA ILUMINAÇÃO DE ZONAS PROFUNDAS, MOBILIDADE RADIAL E VERTICAL, PUNHOS FOCALIZADORES ESTERILIZÁVEIS, SUPERFÍCIE LISA. O AIONAMENTO DEVE SER REALIZADO ATRAVÉS DE INTERRUPTOR, BOTONEIRA JUNTO APORTA DE ENTRADA DA SALA, OU OUTRO SISTEMA DE MESMA EFETIVIDADE. SISTEMA BRAÇO - CÚPULA COM MOVIMENTO CIRCULAR HORIZONTAL DE 360 GRAUS. SISTEMA BRAÇO - CÚPULA COM MOVIMENTO CIRCULAR VERTICAL DE PLO MENOS 270 GRAUS. MOVIMENTO DE TORÇÃO DA CÚPULA (APENAS CÚPULA) DE 360 GRAUS. PANEL PARA CONTROLE DA INTENSIDADE DA ILUMINAÇÃO. SISTEMA SECUNDÁRIO DE ALIMENTAÇÃO COM BATERIA E CARREGADOR, QUE NÃO PERMITA A INTERRUPÇÃO DE ILUMINAÇÃO NA FALHA DE FONTE PRIMÁRIA DE ALIMENTAÇÃO. TEMPERATURA DA COR MÍNIMA DE 4000° K. ACOMPANHAR LÂMPADAS HALÓGENAS COM BAIXA DISPERSÃO DE CALOR; OS REFLETORES DEVEM SER EXOTÉRMICOS E AUTO-FILTRANTES QUE ABSORVEM RAIOS INFRAVERMELHOS. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA (DE ACORDO COM A TENSÃO VIGENTE DA REGIÃO DA UNIDADE CONTEPLADA); E SISTEMA DE ATERRAMENTO ADEQUADO, DEVE ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO NO MÍNIMO 02 CAIXAS COM 06060S LÂMPADAS EM CADA CAIXA, ALÉM DAS DUAS FORNECIDAS PARA CADA CÚPULA E 02 (DUAS) MANIPULAS EXTRAS AUTOCLAVÁVEIS. DEVERÃO AINDA ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO TODOS OS ACESSÓRIOS IMPRESCINDÍVEIS PARA A SUA OPERACIONALIZAÇÃO TALS COMO, DISCO PARA FIXAÇÃO NO TETO, PARAFUSOS E SIMILARES, EXCETO DISPOSITIVOS PROLONGADORES, NO CASO DE UNIDADES QUE POSSUAM TETOS REBAIXADOS (FORROS).	UNID.	1	MED PEJ	29.250,00	vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais	29.250,00	vinte e nove mil, duzentos e cinquenta reais
83	FOGÃO COM 06 BOCAS	06 BOCAS / AÇO INOXIDÁVEL	UNID.	1	ESMALTEC	697,42	seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e dois centavos	697,42	seiscentos e noventa e sete reais e quarenta e dois centavos
84	FORNO DE MICROONDAS	AÇO INOXIDÁVEL / CAPACIDADE 30 LITROS	UNID.	1	ESMALTEC	745,01	setecentos e quarenta e cinco reais e um centavo	745,01	setecentos e quarenta e cinco reais e um centavo
85	FORNO INDUSTRIAL	FORNO INDUSTRIAL A GÁS OU ELÉTRICO, CONFECCIONADO EM AÇO INOX, COMPOSTO DE NO MÍNIMO UMA CÂMARA E UMA GRADE COM DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 950 X 950 X 270 MM. PORTA TIPO GUILHOTINA COM VIDRO TEMPERADO, TERMÔMETRO ANALÓGICO.	UNID.	1	JBL	2.815,25	dois mil, setecentos e dezesseis reais e cinco centavos	2.815,25	dois mil, setecentos e dezesseis reais e cinco centavos
86	DELADEIRA / REFRIGERADOR	MÍNIMO DE 300 LITROS	UNID.	3	ESMALTEC	1.806,70	um mil, oitocentos e seis reais e setenta centavos	5.420,10	cinco mil, quatrocentos e vinte e sete reais e dez centavos
87	IMPRESSORA LASER (COMUM)	PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO / MEMÓRIA 16 MB / RESOLUÇÃO 600 X 600 / VELOCIDADE 33 PPM / CAPACIDADE 100 PAGINAS BANDEJA / INTERFACE USB E REDE / FRENTE E VERSO / AUTOMÁTICO GARANTIA MÍNIMO 12 MESES	UNID.	7	SAMSUNG	896,25	oitocentos e noventa e seis reais e vinte e cinco centavos	6.273,75	seis mil, duzentos e setenta e três reais e sete centavos
88	LARINGOSCÓPIO	05 LÂMINAS AÇO INOX E FIBRA ÓTICA	UNID.	1	DORJA	2.186,87	dois mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos	2.186,87	dois mil, cento e sessenta e seis reais e sessenta e sete centavos
89	LONGARINA	POLIPROPILENO DE 05 LUGARES	UNID.	14	J FLEX	861,37	oitocentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	12.059,18	doze mil e cinquenta e nove reais e dezeto centavos
90	MAQUINA DE COSTURA INDUSTRIAL	RETA	UNID.	1	SUNS	4.858,75	quatro mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos	4.858,75	quatro mil, oitocentos e cinquenta e oito reais e setenta e cinco centavos

Distrimédica



91	MESA AUXILIAR	AÇO INOXIDÁVEL / DIMENSÕES 40 CM X 60 CM X 80 CM / COM RODÍZIOS	UNID.	5	TUBOMED	872,08	oitocentos e setenta e dois reais e oito centavos	4.360,40	quatro mil, trezentos e sessenta reais e quarenta centavos
92	MESA DE ESCRITÓRIO	BASE MADEIRA - MDF - MDF - SIMILAR / MATERIAL DE CONFEÇÃO - MDF - MDF - SIMILAR / DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS / COMPOSIÇÃO SIMPLES	UNID.	6	J FLEX	512,04	quinhentos e doze reais e quatro centavos	3.072,24	três mil e setenta e dois reais e quatro centavos
93	MESA DE EXAMES	AÇO - FERRO PINTADO/ POSIÇÃO DE LEITO MÓVEL	UNID.	8	TUBOMED	861,87	oitocentos e sessenta e um reais e oitenta e sete centavos	6.894,96	seis mil, oitocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
94	MESA DE EXAMES	AÇO - FERRO PINTADO/ POSIÇÃO DE LEITO FIXO	UNID.	3	TUBOMED	767,43	setecentos e sessenta e sete reais e quarenta e três centavos	2.302,29	dois mil, trezentos e dois reais e vinte e nove centavos
95	MESA PARA COMPUTADOR	BASE MADEIRA - MDF - MDF - SIMILAR / MATERIAL DE CONFEÇÃO - MDF - MDF - SIMILAR / DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA E TECLADO	UNID.	6	J FLEX	448,25	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinco centavos	2.689,50	dois mil, seiscentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
96	MESA PARA COMPUTADOR	BASE MADEIRA - MDF - MDF - SIMILAR / MATERIAL DE CONFEÇÃO - MDF - MDF - SIMILAR / DIVISÕES DE 01 A 02 GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA E TECLADO	UNID.	2	J FLEX	448,25	quatrocentos e quarenta e oito reais e cinco centavos	896,50	oitocentos e noventa e seis reais e cinquenta centavos
97	MESA PARA COMPUTADOR	BASE MADEIRA - MDF - MDF - SIMILAR / MATERIAL DE CONFEÇÃO - MDF - MDF - SIMILAR / DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA E TECLADO	UNID.	2	J FLEX	537,96	quinhentos e trinta e sete reais e noventa e seis centavos	1.075,90	um mil e setenta e cinco reais e noventa centavos
98	MESA PARA IMPRESSORA	ESTRUTURA AÇO, FERRO PINTADO / DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50 X 40 X 70 CM / TAMPO MADEIRA - MDF - MDF - SIMILAR	UNID.	6	J FLEX	816,02	oitocentos e dezesseis reais e dois centavos	4.896,12	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais e dois centavos
99	MESA PARA REFEITÓRIO	MADERA - SIMILAR / ASSENTO ESCAMOTEÁVEL / NUMEROS D ASSENTOS 04 / ENCOISTO POSSUI	UNID.	2	J FLEX	1.841,87	um mil, oitocentos e quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	3.683,74	três mil, seiscentos e oitenta e três reais e trinta e quatro centavos
100	NO BREAK (PARA COMPUTADOR)	01 KVA / BIVOLT/ ALARMES AUDIOVISUAL/ BATERIA INTERNA SELADA/ GARANTIA MÍNIMO 12 MESES	UNID.	2	MICROBOL	1.681,84	um mil, seiscentos e oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos	3.363,78	três mil, trezentos e sessenta e três reais e sessenta e oito centavos
101	OTOSCÓPIO	BATERIA CONVENCIONAL / COMPOSIÇÃO FIBRA ÓTICA COM NO MIN. 10 ESPÉCULOS REUSÁVEIS	UNID.	1	DORJA	816,21	oitocentos e dezesseis reais e vinte e um centavos	816,21	oitocentos e dezesseis reais e vinte e um centavos
102	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW)	TECNOLOGIA LCD/ RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA 1024 X 768 / ENTRADA DE VÍDEO A FULL HD/ LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LUMENS / CONECTIVIDADE ENTRADA E SAÍDA USB 16 PINOS E HDMI / GARANTIA MÍNIMO 12 MESES	UNID.	3	EPSON	3.736,51	três mil, setecentos e trinta e seis reais e cinquenta e um centavos	11.209,53	onze mil, duzentos e nove reais e cinquenta e três centavos
103	SOFÁ CAMA HOSPITAL	03 LUGARES / MATERIAL COUVIN	UNID.	2	SAVOY	2.090,51	dois mil e noventa reais e cinquenta e um centavos	4.181,02	quatro mil, cento e oitenta e um reais e dois centavos
104	TELA DE PROJEÇÃO	TIPO TRIPE / ÁREA VISUAL MÍNIMO DE 1,80 X 1,80 M / TECIDO BRANCO / GARANTIA MÍNIMA 12 MESES	UNID.	2	BENO	1.370,17	um mil, trezentos e setenta reais e dezesseis centavos	2.740,34	dois mil, setecentos e quarenta reais e trinta e quatro centavos
105	TELEVISOR	TELA MÍNIMO 42" / CONVERSOR DIGITAL/ LED/ ENTRADAS HDMI/ USB / FULL HD	UNID.	3	IBYTE	3.131,74	três mil, cento e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos	9.395,22	nove mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte e dois centavos
VALOR TOTAL								R\$	448.754,74
quatrocentos e quarenta e oito mil, setecentos e oitenta e quatro reais e setenta e quatro centavos									

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 719.301,66
setecentos e doze mil, trezentos e um reais e sessenta e oito centavos

O prazo de Validade da Proposta é de 60 (sessenta) dias.
O prazo de Entrega: De acordo com o edital.
FORTALEZA-CE, 08 DE JULHO DE 2016

Sandro Carvalho Silva
Representante Comercial
CPF: 235.040.643-15
DISTRIMÉDICA COM. DE PROD. MED. E ODONT. LTDA

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]